
岡  商  発 第８９１号 
令 和 ６ 年 ２ 月 ９ 日 

 
岡 崎 商 工 会 議 所 

 理財部会長 西村 直記 

 

 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。  
さて、本部会 3 月例会は、眼鏡レンズ専門メーカー 東海光学(株)の視察会を開

催いたします。同社は今年で創業 85 周年を迎え、最先端の技術で光を操るレンズ
メーカーとして、多品種少量生産で消費者一人一人の目に合わせたオーダーレンズ
を手掛け、人々の健康的な視生活を支え続けています。当日は、工場見学に加え、
同社の技術や今後の展望についてお話をお聞きします。 

また本年度最終例会にあたり、視察会終了後は「生簀炉ばた 源喜」にて交流会
も開催いたしますので、是非併せてご出席くださいますようご案内申しあげます。 

敬 具 

記 

 ◆日  時 ３月１８日(月)１４:２５ 商工会議所 集合 

 ◆行 程 14:30    商工会議所 発 (※貸切バスにて移動します ) 

      15:00～16:30 視察会「東海光学(株)」 (恵田町下田５－２６ ) 

              ・ご挨拶：同社  代表取締役社長  古澤  宏和 氏 

・会社概要説明 

              ・工場視察 

       17:00        商工会議所 着 

      17:30～19:30 交流会「生簀炉ばた 源喜」（※現地解散です） 
 
 
 
 
 
 
 

◆会 費 ６,６００円（交流会費） 

◆定 員 ２０名 

以 上 

 
 

 

 
 

 

〔担当〕岡崎商工会議所 中野・鳥居 ☎53-6161 
 

 

 

理財部会３月例会 [３月１８日(月)] 

事業所名                 

ＴＥＬ       －           

ご参加者名                                 

視察会  ご出席  

交流会  ご出席 ・ ご欠席  

＜ 返信用（ 切 り 取ら ず に ご 返 信く だ さ い ）＞   

【お申込み】 お手数ですが、以下①②③のいずれかの方法で 3/11(月)までにお申込みください 

③ＦＡＸから 
 
        以下の申込書にご記入のうえ 

ご送信ください 

①  ＷＥＢフォームから 

視察会 

 岡崎商工会議所 会員事業所の皆さまへ 
どなたでもご参加いただけます。お申込みをお待ちしております！  

【理財部会３月例会 ご案内】 

 

https:  FAX：0564-53-0101 
 

②メールから 

       

  

 
同社は、最新の脳科学による「見え心地」を追求。脳科学で評価した見

え心地をメガネレンズ開発に反映し、誰でも快適に掛けられる究極の遠近
両用レンズを実現。日本国内におけるシェア 16%、世界 70 ヵ国以上への
納入実績を誇り、消費者一人一人のニーズに応え、多様化するライフスタ
イルや志向に合わせた商品が愛用されている。  

https:  torii@okazakicci.or.jp https: https://forms.g le/qNbbi5fjoo95YCE4A  

 

https://forms.gle/qNbbi5fjoo95YCE4A
https://forms.gle/qNbbi5fjoo95YCE4A

